	ГКУ РК «Управление автомобильных дорог РК» Отдел лабораторного контроля г.Сыктывкар, ул. 3-я Промышленная, д.18		
	ПРОТОКОЛ испытания сцепления битума с поверхностью щебня	№ протокола	36-18
		стр. 1	из 1

Аттестат подтверждения компетентности испытательной лаборатории № РОСДОП RU. 0132 ПК 00362
действителен до 30.05.2020 г.

Заказчик – ГКУ РК «Управдор РК», г.Сыктывкар, ул. Морозова, д.115а

Марка и производитель битума – БНД 90/130, Сызранский НПЗ

Горная порода щебня – гранит

Производитель адгезионной присадки – ООО «Селена», Белгородская обл., г.Шебекино

Наименование адгезионной присадки – ДАД-1 марка «С» (амфотерного типа)

Концентрация адгезионной присадки в битуме – 0,5 %

Даты проведения испытания – 22.01.2018 г

Нормативный документ на испытания – ГОСТ 12801-98, п.28

Общее количество страниц – 1

Примечание 1. Протокол касается только образцов, подвергнутых испытаниям.

Примечание 2. Частичная перепечатка и копировка протокола без разрешения лаборатории запрещается

Примечание 3. Значение погрешностей определяемых показателей предъявляются по требованию заказчика

Заключение: Сцепление хорошее (четыре балла) – пленка вяжущего полностью сохраняется на поверхности щебня, но частично отделилась с острых углов и ребер.

Дата составления протокола 22.01.2018 г.

Заместитель заведующего
Отдела Лабораторного Контроля




Гущина С.Н.

Заведующий Отделом Лабораторного Контроля



Бобров А.М.

	ГКУ РК «Управление автомобильных дорог РК» Отдел лабораторного контроля г.Сыктывкар, ул. 3-я Промышленная, д.18	
	ПРОТОКОЛ испытания сцепления битума с поверхностью щебня	
	№ протокола	34-18
	стр. 1	из 1

Аттестат подтверждения компетентности испытательной лаборатории № РОСДОП RU. 0132 ПК 00362 действителен до 30.05.2020 г.

Заказчик – ГКУ РК «Управдор РК», г.Сыктывкар, ул. Морозова, д.115а

Марка и производитель битума – БНД 90/130, Сызранский НПЗ

Горная порода щебня – гранит

Даты проведения испытания – 22.01.2018 г

Нормативный документ на испытания – ГОСТ 12801-98, п.28

Общее количество страниц – 1

Примечание 1. Протокол касается только образцов, подвергнутых испытаниям.

Примечание 2. Частичная перепечатка и копировка протокола без разрешения лаборатории запрещается

Примечание 3. Значение погрешностей определяемых показателей предъявляются по требованию заказчика

Заключение: Сцепление удовлетворительное (три балла) – пленка вяжущего свыше 50% сохраняется на поверхности щебня.

Дата составления протокола 22.01.2018 г.

Заместитель заведующего
 Отдела Лабораторного Контроля



Гущина С.Н.

Заведующий Отделом Лабораторного Контроля



Бобров А.М.